
 

Città di Castelvetrano 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

Corpo Polizia Municipale 
 

    

 
Ordinanza Dirigenziale n. 173 del 15 ottobre  2015  
 

Oggetto: Divieto di Transito via Rocco Chinnici.  
 

I l   D I R I G E N T E 
 
Premesso che le avverse condizioni metereologiche verificate si in 
questi giorni, oltre ad arrecare numerosi danni e d isagi alla 
popolazione, hanno, altresì, peggiorato le mediocri  condizioni 
della  sede stradale di numerose vie e piazze della  città;  
 
Che a seguito del violento temporale verificatosi dura nte la 
scorsa notte, si è aperta, sul manto stradale della  via Rocco 
Chinnici una voragine particolarmente pericolosa pe r il traffico 
veicolare;  
 
Che bisogna provvedere, urgentemente, al ripristino del  manto 
stradale della via Rocco Chinnici ; 
 
Ritenuto, pertanto,  necessario adottare provvedimenti in materia 
di circolazione stradale che garantiscano il regola re svolgimento 
dei lavori in oggetto nonché la sicurezza di coloro  che vi 
assisteranno;  

 
Visti  gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice de lla 
Strada, approvato con Decreto Legislativo 30 aprile  1992, n. 285 
ed il rispettivo “Regolamento di esecuzione e di at tuazione del 
nuovo Codice della Strada”, emanato con Decreto del  Presidente 
della Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495; 
 
Vista  la determinazione Dirigenziale n. 133 del 27 agost o 2015 di 
delega delle funzioni dirigenziali ai dipendenti ti tolari di 
posizione organizzativa del settore di Polizia Muni cipale 
 
Visto  l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni; 
 

O R D I N A 
 
E’ istituito il divieto di transito nella via Rocco  Chinnici  
(tratto compreso tra la bretella di collegamento co n la via 
Bresciana) e la Via XXIV maggio a partire dal giorn o 15 ottobre 
2015 e fino al completamento dei lavori di ripristino del manto 
stradale per assicurare le condizioni di sicurezza per la 
viabilità   
 
La presente ordinanza sarà resa operativa con l’app osizione di 
idonea segnaletica mobile, atta a rendere nota la p redetta 



prescrizione agli utenti della strada, a cura del S ettore Uffici 
Tecnici. 
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla citta dinanza, previa 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del Palazzo  Comunale. 
 
La presente sarà notificata alla Polizia Municipale , al 
Commissariato della Polizia di Stato di Castelvetra no al Comando  
Compagnia Carabinieri e al Comando Stazione dei Car abinieri di 
Castelvetrano. 
 
Avverso la presente ordinanza, ai sensi dell’art. 3 7 comma III del 
Codice della Strada, è ammesso ricorso, entro 60 gi orni dalla 
pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
con le modalità indicate nell’art. 74 del Regolamen to di 
esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della Strada.  
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice d ella Strada 
sono incaricate di far rispettare il presente provv edimento. 
 
Castelvetrano, 15 Ottobre 2015  
 
       
                               P , Il Dirigente    
                                Comm. Tommaso Inzirillo 
 

        


